Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00

P
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2012

Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIQOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENA(;AO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Coédigo da Receita
Codigo da Receita
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descrigéo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsao da Receita
Subtotal
DEficit
Total

Realizada no Ano

19.700.000,00
Fixacdo da Despesa Liquidadas no Ano
3.857.678,93 Subtotal
Superavit
3.857.678,93 Total

Balango Orgamentario
Diferenca
19.700.000,00 15.842.321,07

Receita Prevista

21.948.096,00
1.706.988,13
5.000,00
237.205,00
3.000,00
19.698.902,87
297.000,00
800.000,00
50.000,00
50.000,00
700.000,00
-3.048.096,00
-3.048.096,00
19.700.000,00

19.700.000,00

Receita Prevista
Receita Prevista

19.818.855,66 14.723.058,35
10.111.946,10 8.013.123,17
85.649,97 64.802,79
9.621.259,59 6.645.132,39
1.596.144,34 870.614,02
1.120.001,46 504.725,67
476.142,88 365.888,35
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
21.420.000,00 15.593.672,37
15.842.321,07 3.857.678,93
Diferenga

21.420.000,00

Receita Realizada
18.321.557,82
1.971.520,11
25,19
96.380,35
23.990,74
16.070.446,87
159.194,56
74.106,46
0,00
0,00
74.106,46
-2.553.343,21
-2.553.343,21
15.842.321,07

15.842.321,07

Receita Realizada
Receita Realizada

15.593.672,37
248.648,70

Diferenga
3.626.538,18
-264.531,98
4.974,81
140.824,65
-20.990,74
3.628.456,00
137.805,44
725.893,54
50.000,00
50.000,00
625.893,54
-494.752,79
-494.752,79
3.857.678,93

3.857.678,93

Diferenga

Diferenga
5.095.797,31
2.098.822,93
20.847,18
2.976.127,20
725.530,32
615.275,79
110.254,53
5.000,00
5.000,00
5.826.327,63

5.826.327,63
248.648,70
5.577.678,93

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

