F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário



Exercício: 2012

Camparativo das Despesas						
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença		
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	21.948.096,00	18.321.557,82	3.626.538,18		
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	1.706.988,13	1.971.520,11	-264.531,98		
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.000,00	25,19	4.974,81		
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	237.205,00	96.380,35	140.824,65		
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	3.000,00	23.990,74	-20.990,74		
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.698.902,87	16.070.446,87	3.628.456,00		
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	297.000,00	159.194,56	137.805,44		
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	800.000,00	74.106,46	725.893,54		
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	50.000,00	0,00	50.000,00		
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	0,00	50.000,00		
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	700.000,00	74.106,46	625.893,54		
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.048.096,00	-2.553.343,21	-494.752,79		
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-3.048.096,00	-2.553.343,21	-494.752,79		
ITAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		19.700.000,00	15.842.321,07	3.857.678,93		

Camparativo das Despesas	19.700.000,00	15.842.321,07	3.857.678,93
--------------------------	---------------	---------------	--------------

Camparativo das Despesas						
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença		
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença		
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	19.818.855,66	14.723.058,35	5.095.797,31		
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.111.946,10	8.013.123,17	2.098.822,93		
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	85.649,97	64.802,79	20.847,18		
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.621.259,59	6.645.132,39	2.976.127,20		
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.596.144,34	870.614,02	725.530,32		
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.120.001,46	504.725,67	615.275,79		
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	476.142,88	365.888,35	110.254,53		
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	5.000,00	0,00	5.000,00		
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	5.000,00	0,00	5.000,00		
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		21.420.000,00	15.593.672,37	5.826.327,63		

	Balanço Orç	çamentário		19.700.000,00	15.842.321,07	3.857.678,93	
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	19.700.000,00	15.842.321,07	3.857.678,93	Subtotal	21.420.000,00	15.593.672,37	5.826.327,63
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	248.648,70	248.648,70
Total	-	-	3.857.678,93	Total	-	-	5.577.678,93